[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ОКТЯБРЬСКИЙ РАЙОН

Муниципальное образование «Артёмовское сельское поселение»

Собрание депутатов Артёмовского сельского поселения

РЕШЕНИЕ
14.09.2023г.                                    №  72                            п. Новокадамово
	О внесении изменений и дополнений в решение Собрания депутатов Артёмовского сельского поселения от 26.12.2016г. № 30 «Об утверждении Правил землепользования и застройки муниципального образования «Артёмовское сельское поселение»»

В целях эффективного землепользования и застройки, планировки территории сельского поселения, обеспечения прав и законных интересов физических и юридических лиц, в соответствии со ст.31,32,33 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Областным законом Ростовской области от 14.01.2008 № 853-ЗС «О градостроительной деятельности в Ростовской области», руководствуясь Уставом муниципального образования «Артёмовское сельское поселение»,
   Собрание депутатов Артёмовского сельского поселения
РЕШИЛО:
1. Внести изменения в Решение Собрания  депутатов Артёмовского сельского поселения от 26.12.2016г. № 30 «Об утверждении Правил землепользования и застройки муниципального образования «Артёмовское сельское поселение»»:
1.1. Пункт 2 статьи 10 главы 4 изложить в следующей редакции:

«2. На карте градостроительного зонирования сельского поселения устанавливаются границы территориальных зон, а также отображаются границы зон с особыми условиями использования территорий и границы территорий объектов культурного наследия. Территории, в границах которых предусматриваются (при наличии) требования к архитектурно-градостроительному облику объектов капитального строительства отдельной картой не требуется, так как совпадают с границами территориальных зон и описываются в градостроительном регламенте.

Требования к архитектурно-градостроительному облику объектов капитального строительства устанавливаются Правительством Российской Федерации. Территорий, в границах которых предусматриваются требования к архитектурно-градостроительному облику объектов капитального строительства, в нескольких территориальных зонах – не имеется».

1.2. Подпункт 1 статьи 26 главы 6 изложить в следующей редакции:

«1) более одного месяца – по проекту внесения изменений в Правила».

2. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального опубликования.
Председатель Собрания депутатов –
глава Артемовского сельского поселения                                     В.В. Ситникова
2